
 

Tandvårdsnämnden 2010-03-08 – besluten i sammanfattning 
 
Årsredovisning och bokslut 2009 - Folktandvården 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t godkänna årsredovisning och bokslut 2009 för Folktandvården 
a t t överlämna den sammanfattande verksamhetsberättelsen till ekonomienheten samt 
revisionen  
a t t överlämna den mer omfattande verksamhetsberättelsen till revisionen och 
finansutskottet samt 
a t t begära hos landstingsstyrelsen att 1,0 mkr av 2009 års överskott får behållas och 
användas att täcka kostnader för införande av frisktandvård under 2010. 
 
Bakgrund 
Enligt Kommunallagen ska landstingsstyrelsen, med samtliga nämnders redovisningar 
som grund, avsluta räkenskaperna och sammanfatta dessa i en årsredovisning. Denna 
skall överlämnas till landstingsfullmäktige och revisorerna. 
 
Den av landstingsstyrelsen framlagda årsredovisningen skall i första hand ge 
landstinget ett beslutsunderlag för landstingsfullmäktige och har följande syften. 
Den skall tillsammans med revisionsberättelsen ligga till grund för 
landstingsfullmäktiges prövning av nämndledamöternas ansvar för det gångna årets 
förvaltning. 
Den skall ge fullmäktige en rättvisande bild över landstingets samlade finansiella 
ställning och utveckling. 
Årsredovisningen skall också ge landstingsfullmäktige, underlag för planering och 
utveckling av verksamheten. Detta ställe krav på att det i verksamhetsanalyserna 
redovisas problem och utvecklingstendenser, som kan beaktas i kommande 
budgetarbete och i samband med resursfördelningar. Personal- och arbetsmiljöfrågor 
ska belysas liksom miljöarbetet.  
Årsredovisningen skall visa hur landstinget har jobbast med god ekonomisk hushållning 
ur verksamhets- och ekonomiskt perspektiv. 
 
Enligt anvisningar från ekonomienheten ska nämnden upprätta två 
verksamhetsberättelser, varav en är en kortversion inkl måluppfyllelse av nämndens 
verksamhetsberättelse. Denna redovisas till ekonomienheten och revisionen. 
Verksamhetsberättelsen i långversion behandlas i nämnden, samt lämnas till revisionen 
och controller på ekonomienheten. 
I årsredovisningen ingår också personalekonomisk redovisning inkl arbetsmiljö samt 
miljöbokslut. 
 
Tandvårdsnämndens plan för internkontroll  
gällande Folktandvården 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t anta förelagda förslag till tandvårdsnämndens plan för intern kontroll gällande 
Folktandvården samt 
a t t överlämna planen för kännedom till landstingsstyrelsen och revision.  
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Bakgrund 
Landstingsfullmäktige har beslutat om övergripande reglemente och riktlinjer för intern 
kontroll. I reglementet fastställs hur ansvaret för den interna kontrollen fördelas mellan 
landstingsstyrelsen, nämnder förvaltningschefer och verksamhetsansvariga samt hur 
uppföljning av den interna kontrollen skall ske. 
 
Nämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom sitt 
verksamhetsområde. I detta ansvar ingår att se till att antagna  
policies, reglementen, budgetansvarsregler och uppföljningsanvisningar etc följs samt 
att ändamålsenliga regler finns för verksamheten. 
 
Delegationsordning inom Folktandvården 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t fastställa föreliggande förslag till delegationsordning att gälla från 2010-04-01 samt 
a t t delegationsbesluten dokumenteras i protokoll. Anslås på landtingets centrala 
anslagstavla och anmäls fortlöpande till tandvårdsnämnden 
 
Bakgrund 
För tandvårdsnämnden gäller bestämmelserna om nämnder i kommunallagen, som är 
en s k ramlag. Utöver denna lag finns Allmänt reglemente för landstingsstyrelsen och 
övriga nämnder samt Särskilt reglemente för tandvårdsnämnden. 
 
Med hänvisning härtill har ett reviderat förslag till delegationsordning för Folktandvården 
tagits fram. 
 
Förslaget är indelat i två delar: 
1) Landstingets politiska organisation och uppgiftsfördelning 
2) Delegationsordning inom Folktandvården. 
 
Delegationsbeslut skall dokumenteras i protokoll, anslås på landstingets centrala 
anslagstavla samt anmälas till tandvårdsnämnden. Anmälan sker genom att besluten 
fortlöpande noteras i tandvårdsnämndens protokoll. 
 
Facklig närvaro vid tandvårdsnämndens sammanträden 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t under mandatperioden skall generell närvarorätt gälla för personalföreträdare med 
undantag av vad som sägs i Kommunallagen 7 kap, 10 § samt 
a t t som ordinarie representant för SRAT anmäls Mari Carlsson. 
 
Bakgrund 
Personalföreträdare för de anställda inom landstinget får, i den omfattning som anges i 
Kommunallagen 7 kap 9-13 §§, närvara på tandvårdsnämndens sammanträde. 
 
Ny begäran har inkommit från SRAT om vilken ny ersättare de önskar skall omfattas av 
organisationens närvarorätt.  
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Tidigare beslut som representanter för SKTF (Birgitta Elving ordinarie och Annika 
Forsling ersättare), SRAT (Maria Lagerkvist ersättare) samt DTF-TT (Philip Mundt 
ordinarie och Lars Eriksson ersättare) kvarstår. 
 
Information 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t anteckna informationen till protokollet. 
 
Information lämnas om 
 Folktandvårdens ledningssystem 
 Frisktandvård 
 Tandvård i ett landstingsperspektiv 
 


